



VÄSTERBOTTEN

12 maj 2022

Interpellation i regionfullmäktige gällande statsbidrag för utbildning av specialistsjuksköterskor

I Kristdemokraterna och Moderaternas statsbudget 2021, har Kristdemokraterna fått gehör om vikten av satsningar på kompetensförsörjningen. Kristdemokraterna ser vikten av att fortsätta denna satsning även på regional nivå, och drev frågan i den regionala budgeten. Genom överenskommelsen God och Nära vård 2022 ska SKR tillsammans med regeringen stimulera till utvecklande förutsättningar för vårdens medarbetare. Goda förutsättningar för vårdens medarbetare är ett av fyra övergripande utvecklingsområden inom överenskommelsen. Det omfattar totalt 2 963 miljoner kronor. Av dessa är 1 963 miljoner kronor avsedda som stimulansmedel till regionerna.

Beloppet som Region Västerbotten har fått för detta är 10 515 383 kr. Frågan är vad som egentligen har genomförts för att kunna säkra kompetensförsörjningen för länets sjuksköterskor? Vi vet att tidigare statsbidrag har gått till att försöka lappa och laga en trasig budget, istället för att genomföra nya satsningar inom förlossningsvården till exempel.

Om regionen ska vara en attraktiv arbetsgivare krävs det att vi tar tillvara på personalens kunskap och erfarenheter, det ska finnas tydliga möjligheter till utveckling. Medarbetarna ska kunna lita på att regionen genomför de satsningar som lovas nationellt. Kristdemokraterna vill se en tydlig plan på vad som gjorts och vad som komma skall. Västerbotten ska ha en God och Nära vård.

Utifrån ovanstående ställer vi följande frågor till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Anna-Lena Danielsson (S):

- Vilka utbildningssatsningar har hittills gjorts för bidraget?
- Anser du att dessa satsningar är tillräckliga?
- Finns det dokumenterat några resultat/förväntningar, mål av satsningarna hittills?
- Är det nya, redan pågående satsningar eller för att bibehålla effekter av tidigare satsningar?
- Hur ser tidplanen ut med fortsatta satsningar för att öka antalet specialistsjuksköterskor?

Betty-Ann Nilsson,
Regionfullmäktigeledamot (KD)

Hans-Inge Smetana
Gruppledare (KD)